
Obsah
6 C-zóna

Zvyšující se spotřeba počítačů
Herní počítače, především grafické karty, chtějí stále více energie, 
což v současné době není žádoucí. Poradíme, jak spotřebu pokud 
možno bezbolestně snížit.

8 Novinky
9 IT kalendář

11 Nadějné technologie
11 Psali jsme před 10 lety
12 Tweetomanie
14 Inspirace
16 Komunitní energetika
19 Statistika: výroba čipů
20 Problém rostoucí spotřeby počítačů
24 10 častých chyb při výběru nové počítačové sestavy
27 Čísla čísla
28 Problémové dedikované grafiky Intelu
30 Reportáž: novinky od Samsungu z Londýna
32 Výročí: spoluzakladatel HP David Packard
33 Komentář: nedostatek čipů pouze peníze nezachrání
34 Programování elektroniky: hodiny řízené z GPS
38 Časová osa: slavné sci-fi filmy III
40 Elektrická novinka BMW iXl
41 Novinky z elektrosvěta

výhrou. Například

Bazarova 
elektronika
Procesor, paměť, 
ale i dobrý zdroj 
můžete výhodné 
sehnat z druhé 
ruky. Ne vždy 
je ale nižší cena

bazarové grafické karty se aktuálně nevyplatí. Velmi specifické 
jsou potom nákupy zařízení od Applu

80
82
84

42 Nákup bazarové elektroniky
46 Nákup bazarového počítače Apple

< <

•3

48 Nejzajímavější nové produkty

Vybrali jsme sedm telefonů 
s cenou do 7 000 Kč. Ukážeme 
vám, který má nejdelší výdrž 
na baterii, který nejlépe fotí, 
a který má nejvýkonnější 
procesor. Rozdíly mezi telefony 
jsou hodně velké.

Chytré telefony do 
■ Ж v

805

87
88

90
91
92
94
95
96
97
98
99

100
101
102

104
105
106

10 ČASTÝCH CHYB PŘI STAVBÉ POČÍTAČE

ŽIJTE DIGITÁLNÍM SVĚTEM

SPOTREBU POČÍTAČE

zíve

NEJLEPSI MOBILY 
DO ŠKOLY
TEST
WI-FI 6
MESH

JAK 
SNÍŽIT

42 PC A APPLE Z DRUHÉ RUKY
Co se ještě vyplatí, a co už patří do sběru

PROGRAMY
А A A

3 040 Kč

Йо
Wi-Fi 6 mesh řešení 0882
do 5 000 Kč E Emmm
Pokud chcete pokrýt Ee
rychlým a spolehlivým Wi-Fi 5 Eshm
připojením větší prostory, je Eda
nejlepší sáhnout po mesh řešení, a to nejlépe -
podporujícím rychlou Wi-Fi 6. Otestovali jsme
jich pro vás rovnou 8 s cenovkou do 5 000 Kč za dvě stanice.

74

Vzdálená podpora
Pokud se váš příbuzný 
nebo kamarád dostane 
do nesnází a vyžaduje 
technickou pomoc, hodit 
se budou programy 
pro vzdálenou plochu. 
V drtivé většině za ně 
nebudete muset nic 
utratit.

13,3" notebook Lenovo ThinkPad X13s Genl
6" telefon Sony Xperia 10 IV
16" notebook Huawei MateBook D16
6,5" telefon Nokia G21
14" monitor Lenovo Think Vision M14
Nabíjecí stanice a solární panel Crossio LifePower 600
+ SolarPower 100 W
Inkoustová multifunkce HP ENVY Inspire 7220e
Autokamera NextBase 622GW
13,6" notebook Apple MacBook Air М2
Bezdrátová sluchátka Niceboy Hive Bones 3
Procesor Intel Core 19-12900
Bezdrátový reproduktor Sencor SSS 6800 Sirius Maxi
Základní deska MSI Pro B660-A DDR4
34" prohnutý VA monitor Philips 34E1C5600
Bezdrátová nabíječka Varta Ultra Fast Wireless Charger 
1300W počítačový zdroj XPG CyberCore 1300 Platinum
Herní bezdrátová sluchátka Sony InZone H9
Duel grafických karet Palit GeForce GTX1630 Dual a Asus Dual
Radeon RX 6400
Procesorový chladič Cooler Master Master Air MA612 Stealth
Top 5: technologie, které stejně nevyužijete
Nejlepší mobilní aplikace



108

Tiskárny
S příchodem školního 
roku rostou i nároky na 
tiskárnu. Pokud ta vaše 
již dosluhuje a nelíbí 
se vám vysoké náklady 
na tisk, poradíme, jaký 
model zvolit.

Základní úpravy 
fotek z dovolených
Z dovolené si zpravidla 
přiveze hromadu fotek 
a už nikdy se na ně 
nepodíváte. Ukážeme vám 
jak vybrat těch několik 
skvělých a jakou jim máte 
dát péči, abyste se na ně 
měli chuť podívat.

I í 122 í n I .•2
116 Plná verze: Abelssoft HackCheck 2022
116 Plná verze: YouTube to MP3 Converter
117 Plná verze: iTop Screen Recorder 3
117 Plná verze: Ashampoo Photo Optimizer 2022
118 Jak používat zdarma a legálně obrázky a fotografie
121 Jak česky diktovat text ve Windows
122 Jak používat aplikaci Můj Vlak
123 Jak omezit počet stahovaných e-mailů
124 Jak na bezpečnější přihlášení do NASu
126 Jak číst QR kódy na desktopu s Windows
127 Kde hledat informace pro vodáky
128 Bezpečnostní servis
130 Nákupní zóna: nejlepší produkty na trhu
136 Servis: Computer radí čtenářům

Oceněné
produkty

Motorola Edge 20 - 8/128 GB
Velmi hezký telefon s hromadu výkonu 
a skvělým displejem.

140 Český dabing ve hrách
142 Stray
143 AsDuskFalls
143 Syberia: The World Before
143 We Were Here Forever
144 Mobilní hry

Český dabing 
ve hrách
Mluvenou lokalizaci ve 
hrách potkáváme čím 
dál méně a zanedlouho 
pravděpodobně 
vymizí zcela. Dabování 
aktuálních her je 
velmi náročné časově 
i finančně a pro vývojáře 
nedává žádný smysl.

i ixa
r

3

1806

VÍTĚZ 
TESTU


